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SA.0012.2.9.2016 

Protokół nr 9/16 
z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego w dniu 28 listopada 2016 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan. 

Przewodniczący o godz. 15
00

 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków Komisji oraz 

gości oświadczył, iż w momencie otwarcia w posiedzeniu uczestniczy 12 członków Komisji, 

co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. W trakcie trwania posiedzenia Komisji 

doszedł radny Dariusz Gazurek. Nieobecny radny Krzysztof Madejski. Lista obecności 

radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi załącznik nr 2. 

Radni przyjęli jednogłośnie otrzymany porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Goleszów za rok 

szkolny 2015/2016. 

3. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

rok 2017. 

4. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017. 

5. Informacja na temat wniosków złożonych do budżetu na 2017 rok. 

6. Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2016 rok oraz zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2016-2023. 

7. Opiniowanie projektów uchwał. 

8. Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan poinformował, że po przyjęciu 

protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji udzieli głosu przedstawicielom Wodociągów 

Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. w Ustroniu w sprawie przedłożonego wniosku o zatwierdzenie 

taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie sołectwa Cisownica. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego 26 października 2016 r. był wyłożony 

do wglądu w biurze Rady. Wobec braku uwag, protokół nr 8/16 z dnia 26 października 

2016 r. został przyjęty przez aklamację. 

--- 

Członkowie Komisji otrzymali wniosek o zatwierdzenie taryfy za zbiorowe odprowadzanie 

ścieków na  terenie sołectwa Cisownica na okres od dnia 01.01.2017 r do dnia 31.12.2017 r. 

wraz z uzasadnieniem – stanowi on załącznik nr 3 do protokołu. 

Prezes Zarządu Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. Janusz Stec poinformował 

o korekcie błędu rachunkowego w przedłożonym wniosku, dotyczącym ceny z VAT w taryfie 

- w tabeli 1, w kol. 5 powinno być 20,47 zł. Następnie przedstawił uzasadnienie wniosku 

o zatwierdzenie taryfy. Nowa taryfa w stosunku do obowiązującej w 2016 roku jest wyższa 

o 1,56 zł netto, tj. o 8,97% i wynosi 18,95 zł netto za 1 m³ ścieków. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Rafał Glajcar zapytał, jaki wpływ na ostateczną taryfę ma kalkulacja sprzedaży wody. 

Szczegółowych wyjaśnień udzielił Prezes WZC Janusz Stec, podsumowując poinformował, 
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że sprzedaż ma zasadniczy wpływ na ostateczną cenę. Kolejno radny poprosił o wyjaśnienie 

wzrostu taryfy w Cisownicy o prawie 9%, przy niewielkim, o 2-3% spadku sprzedaży 

ścieków w stosunku do planowanej sprzedaży w ostatnich dwóch latach. Z-ca głównego 

księgowego Zbigniew Gogółka wyjaśnił mechanizm obliczania taryfy, na wysokość której 

mają wpływ cena oraz koszty obliczane w oparciu o porównywanie różnych okresów 

obrachunkowych. Następnie omówił koszty „usługi obce”, poinformował o rosnącej ilości 

osadu i wzrastającej cenie wywozu osadu. 

Następnie radny Rafał Glajcar zapytał, jakie decyzje i działania zostały podjęte w ciągu roku, 

aby zatrzymać wzrost ceny wody i ścieków.  

Prezes WZC Janusz Stec poinformował, że w przypadku oczyszczalni ścieków zadaniem 

spółki jest przyjmowanie, oczyszczanie i zrzut ścieków. Ze względu na strukturę umowy, 

wszelkie działania inwestycyjne i modernizacyjne powodujące zmniejszenie kosztów są 

ograniczone. W przypadku działalności związanej z poborem, uzdatnianiem i dostarczaniem 

wody, spółka w ciągu 22 lat swojego funkcjonowania podjęła szereg działań, w kierunku 

m.in. oszczędności energii, racjonalizacji produkcji, modernizacji i automatyzacji obiektów, 

racjonalizacji zatrudnienia. 

Odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Komisji Karola Lipowczana o wpływ na cenę 

ścieków dalszej rozbudowy sieci kanalizacyjnej w Cisownicy i ewentualnie w Goleszowie 

Równi, Prezes WZC poinformował, że relacja spodziewanych przychodów z poniesionymi 

kosztami będzie miała przełożenie na cenę. 

Na salę wszedł radny Dariusz Gazurek, obecnych jest teraz 13 członków Komisji. 

Ad.2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Goleszów za rok 

szkolny 2015/2016. 

Informację przedstawiła Podinspektor ds. oświaty Renata Sikora – informacja stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

Radny Rafał Glajcar zwrócił uwagę na różnicę w strukturze zatrudnienia nauczycieli 

w placówkach przedszkolnych ze względu na stopień awansu zawodowego – w Przedszkolu 

Publicznym w Goleszowie zatrudnieni są nauczyciele posiadający wyższe kwalifikacje 

zawodowe, niż w przedszkolach niepublicznych. Następnie radny poprosił o wyjaśnienie 

przypadku uczęszczania do płatnego przedszkola niepublicznego i równoczesnego 

korzystania z posiłków refundowanych. W związku z kolejnym pytaniem radnego, 

dotyczącym korzystania przez uczniów ze zorganizowanego wypoczynku w miejscu 

zamieszkania, wywiązała się dyskusja na temat pozyskiwania danych do opracowania 

informacji o stanie realizacji zadań oświatowych. Podinspektor poinformowała, że materiał 

jest opracowany w oparciu o dane pozyskane z Systemu Informacji Oświatowej, do którego 

informacje przekazywane są przez dyrektorów szkół. 

Komisja przyjęła ww. informację 11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Ad.3. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

2017. 

Program przedstawiła Kierownik GOPS w Goleszowie Krystyna Klimus -  załącznik nr 5 do 

protokołu. 

Kierownik GOPS, odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Komisji Karola Lipowczana 

o wydatkowanie środków, poinformowała, że niewykorzystane środki zostaną na początku 

przyszłego roku wprowadzone do Programu, zwiększając fundusz wydatkowy na 2017 rok. 

Radny Rafał Glajcar uważa, że Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych jest co roku kopiowany, w przedłożonym Programie na 2017 rok nie zostały 
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ujęte kwestie dotyczące np. współpracy ze szkołami, czy realizacji zleceń przez firmy 

zewnętrzne, na które zwrócono uwagę przy omawianiu sprawozdania z realizacji Programu. 

Według radnego w Programie brakuje szczegółowego opisu programów profilaktycznych dla 

szkół i organizowanych zajęć pozalekcyjnych. Ponadto, aby móc ocenić zasadność 

wydatkowanych środków, Program powinien być rozbudowany o wskaźniki oceny 

wykonania zadania. 

Kolejno radny zwrócił uwagę na funkcjonowanie Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Radny zaproponował ograniczenie ilości członków komisji do 

3 osób, a także wprowadzenie systemu wynagradzania członków komisji w formie diety za 

odbyte posiedzenie, zamiast miesięcznego wynagrodzenia.  

Kierownik GOPS Krystyna Klimus poinformowała, że GKRPA w Goleszowie nie należy do 

najliczniejszych, ponadto Gmina Goleszów, w przeciwieństwie do prawie wszystkich gmin 

z Powiatu Cieszyńskiego, nie zatrudnia pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. Następnie poinformowała, że funkcjonowanie GKRPA nie polega 

tylko na wydawaniu postanowień o zezwoleniu na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Działalność GKRPA to również prowadzenie całego postępowania związanego z leczeniem 

odwykowym, m.in. prowadzenie rozmów z osobami uzależnionymi, przygotowywanie 

dokumentacji dla biegłych sądowych, psychiatry i psychologa, przygotowywanie materiałów 

do sądu w sprawie leczenia odwykowego. Członkowie komisji biorą również udział 

w pracach zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

Kierownik GOPS Krystyna Klimus uważa, że realizacja Programu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych jest dobrze prowadzona. W kwestii dotyczącej współpracy ze 

szkołami, kierownik poinformowała, że placówki oświatowe same decydują o wyborze 

instytucji prowadzącej programy profilaktyczne, czy organizacji zajęć pozalekcyjnych, które 

są finansowane ze środków przeznaczonych na realizację Programu. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, odnosząc się do propozycji ograniczenia ilości członków 

GKRPA, poinformował, że dwa lata temu liczba członków komisji została ograniczona do 

5 osób. Wójt uważa, że 5 osobowy skład jest optymalny do wykonywania przez komisję 

swojej pracy. Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan dodał, że w poprzednich kadencjach 

dwoje radnych było członkami GKRPA, mieli oni okazję przekonać się na czym polega praca 

tej komisji. 

Nawiązując do postawionego wniosku przez Komisję Rewizyjną po przeprowadzonej kontroli 

funkcjonowania GKRPA, radny Rafał Glajcar zapytał o kwestię umieszczania na stronie BIP 

Urzędu Gminy protokołów z posiedzeń komisji. 

Zastępca Wójta Grażyna Prębska-Jochacy wyjaśniła dlaczego protokoły nie są umieszczane 

w BIP. 

Ostatecznie, na koniec dyskusji, radny Rafał Glajcar złożył następujące wnioski formalne: 

1) aby Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2017 

roku został uzupełniony o wskaźniki oceny wykonania zadania - wniosek został przyjęty 

11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”; 

2) aby do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wprowadzony został system wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w formie diet za odbyte posiedzenia, zamiast wynagrodzenia 

miesięcznego - wniosek został przyjęty 7 głosami „za” przy 6 głosach „wstrzymujących 

się”. 
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Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał 

pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 

13 radnych. 

Projekt uchwały nie został pozytywnie zaopiniowany - 1 głosem „przeciw” i 12 głosami 

„wstrzymującymi się”. 

Kierownik GOPS Krystyna Klimus poinformowała, że poprawiony projekt Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zostanie przygotowany pod obrady 

w grudniu. 

Ad.4. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017. 

Program przedstawiła Kierownik GOPS w Goleszowie Krystyna Klimus -  załącznik nr 6 do 

protokołu. 

Radny Rafał Glajcar złożył wniosek o uzupełnienie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2017 rok o wskaźniki oceny wykonania zadania. 

Wniosek został przyjęty 11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan, wobec braku dalszych głosów w dyskusji, poddał 

pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 

13 radnych. 

Projekt uchwały nie został pozytywnie zaopiniowany - 1 głosem „przeciw” i 12 głosami 

„wstrzymującymi się”. 

W tym momencie, o godz. 16
40

, Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę. 

O godz. 16
55

 Przewodniczący wznowił obrady. 

Ad.5. Informacja na temat wniosków złożonych do budżetu na 2017 rok. 

Informacje na temat złożonych wniosków do budżetu na 2017 rok przedstawiła Skarbnik 

Beata Kubaczka. Skarbnik poinformowała, że w BIP Urzędu Gminy Goleszów umieszczone 

jest zestawienie wniosków złożonych przez mieszkańców, sołtysów, radnych, organizacje 

i inne podmioty oraz informacja Wójta Gminy Goleszów z dnia 27 października 2016 roku 

w sprawie wniosków o zaplanowanie dochodów i wydatków w projekcie budżetu Gminy 

Goleszów na 2017 rok. 

Projekty uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2023 oraz 

projekt Uchwały Budżetowej na 2017 rok zostały przedłożone Radzie Gminy oraz 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach w ustawowym terminie. 

Na dzień 14 grudnia 2016 planowane jest posiedzenie Komisji Budżetowej, na którym 

omawiane będą projekty uchwał dotyczących budżetu na 2017 rok. 

Komisja zapoznała się z informacją na temat złożonych wniosków do budżetu na 2017 

rok. 

Ad.6. Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2016 rok oraz zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2016-2023. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2016 rok (nr SA.0006.62.2016) - 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Skarbnik Beata Kubaczka przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Goleszów. 

Następnie poinformowała, iż w związku z rozstrzygnięciem przetargu na przedsięwzięcie 

pn. "eGoleszów" (po przekazaniu radnym materiałów na sesję) i koniecznością przesunięcia 

środków w wysokości 20 tys. zł na ten projekt, zostały wprowadzone zmiany w załącznikach 

projektów uchwał finansowych. Skarbnik omówiła wprowadzone zmiany oraz 
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poinformowała, że materiały z wprowadzonymi poprawkami zostaną przekazane radnym 

przed sesją. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan, wobec braku głosów w dyskusji, poddał pod 

głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały z wprowadzonymi zmianami. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Projekt uchwały z wprowadzonymi zmianami został pozytywnie zaopiniowany 

11 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na 

lata 2016-2023 (nr SA.0006.63.2016) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

Skarbnik Beata Kubaczka przedstawiła projekt uchwały. 

Radny Rafał Glajcar poprosił o wyjaśnienie kwestii usunięcia niektórych inwestycji z WPF. 

Skarbnik Beata Kubaczka poinformowała, że w związku z informacją z Referatu Inwestycji 

i Remontów dotyczącą braku możliwości pozyskania na chwilę obecną środków unijnych 

usunięte z WPF zostały następujące inwestycje: Budowa kanalizacji sanitarnej w Cisownicy 

do Pasiek Etap V, Budowa kanalizacji sanitarnej w Kisielowie, Modernizacja 

ul. Kojkowickiej w Puńcowie oraz Termomodernizacja wielorodzinnych komunalnych 

budynków mieszkalnych. Część zadań związanych z programami realizowanymi z udziałem 

środków unijnych zostało przesuniętych do zadań własnych. 

Radny Rafał Glajcar zapytał, dlaczego zadanie Modernizacja ul. Kojkowickiej nie zostało 

przesunięte do zadań własnych. Radny zwrócił uwagę, że wprowadza się nowe projekty, 

natomiast wycofywane są te wcześniej wprowadzone, które mają już przygotowaną 

dokumentację. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że konieczne było usunięcie niektórych zadań, 

aby móc "spiąć" budżet i WPF. Wójt wyjaśnił, że inwestycja miała być realizowana w ramach 

wspólnego projektu z Powiatem Cieszyńskim i Gminą Trzyniec, jednak mimo złożonej 

w terminie dokumentacji, projekt nie uzyskał rekomendacji. Wójt poinformował, że jest 

jeszcze nadzieja na pozyskanie środków zewnętrznych, jeśli się to nie uda, trzeba będzie 

zastanowić się nad wykonaniem remontu ul. Kojkowickiej ze środków własnych. Następnie 

Wójt oraz Kierownik Referatu Inwestycji i Remontów Zbigniew Kohut udzielili informacji na 

temat prowadzonych rozmów z inwestorem zainteresowanym terenami przemysłowymi 

mieszczącymi się w tym rejonie. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Projekt uchwały z wprowadzonymi zmianami został pozytywnie zaopiniowany 

11 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Ad.7. Opiniowanie projektów uchwał. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy 

Goleszów dla niepublicznych przedszkoli oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystywania (nr SA.0006.64.2016) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Podinspektor ds. oświaty Renata Sikora przedstawiła projekt uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Budżetowej, wobec braku głosów w dyskusji, poddał pod 

głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 

13 radnych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 10 głosami „za” przy 3 głosach 

„wstrzymujących się”. 

Projekt uchwały w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek 

procentowych przy sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Goleszów (nr SA.0006.65.2016) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami Dorota Recmaniok-Paprota oraz Wójt Gminy 

Krzysztof Glajcar przedstawili uzasadnienie podjęcia uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków 

(nr SA.0006.56.2016) - projekt uchwały wraz z wnioskiem i uzasadnieniem stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

Wniosek o zatwierdzenie taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla sołectwa Cisownica 

został przedstawiony przez Prezesa WZC Sp. z o.o. w Ustroniu Janusza Steca w punkcie 

1 porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej 

opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 8 głosami „za”, przy 1 głosie 

„przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do m³ ścieków w sołectwach Cisownica 

i Puńców (nr SA.0006.61.2016)  

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar zawnioskował o wycofanie projektu uchwały, następnie 

poinformował, że projekt w sprawie dopłat do ścieków zostanie wprowadzony pod obrady 

w grudniu.  

Wniosek został przyjęty jednogłośnie, 13 głosami „za”. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych 

w Goleszowie i nadania statutu (nr SA.0006.57.2016) - projekt uchwały załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Sekretarz Gminy Renata Sikora przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwał zmieniających 

uchwały dotyczące Centrum Usług Wspólnych. W związku ze stanowiskiem organu nadzoru 

konieczne jest wprowadzenie zmian niektórych zapisów w uchwałach.  

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.  

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia jednostki obsługującej 

i jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej 
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w ramach wspólnej obsługi (nr SA.0006.58.2016) - projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 

do protokołu. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu 

uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.8. Sprawy bieżące. 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej zamknął posiedzenie o godz. 17
50

. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:        PRZEWODNICZĄCY 

Aneta Sikora          Komisji Budżetowej  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

              Karol Lipowczan 


